ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE IMBITUVA 
OBJETO: Contratação de empresa para dar atendimento ao acolhimento de idosos em Instituição de Longa Permanência 
para Idosos - ILPI, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 36.432,00 (trinta e seis mil e quatrocentos e trinta e dois reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 11 
de setembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de setembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual dos itens 13 e 19, conforme motivação constante no processo 
administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,05%), passando o 
valor contratual de R$ 67.583,52 (sessenta e sete mil e quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos) para 
R$ 70.993,92 (setenta mil e novecentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (17/09/2025), ou seja, até 16 de setembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de setembro de 2025.

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual dos itens 15 e 20, conforme motivação constante no processo 
administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,05%), passando o 
valor contratual de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para R$ 73.530,00 (setenta e três mil e quinhentos e trinta reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (17/09/2025), ou seja, até 16 de setembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de setembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual do item 14, conforme motivação constante no processo 
administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,05%), passando o 
valor contratual de R$ 40.445,00 (quarenta mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais) para R$ 42.485,00 (quarenta e 
dois mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (17/09/2025), ou seja, até 16 de setembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de setembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual do item 17, conforme motivação constante no processo 
administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,05%), passando o 
valor contratual de R$ 45.312,50 (quarenta e cinco mil e trezentos e doze reais e cinquenta centavos) para R$ 47.676,16 
(quarenta e sete mil e seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (17/09/2025), ou seja, até 16 de setembro de 2026. 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de setembro de 2025.

[...]

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara 
Municipal de Vereadores e Munícipes de Marmeleiro a liberação de recursos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação – FNDE, no valor de R$ 30.852.75 (trinta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos) 
para a Merenda Escolar. 

Marmeleiro, 16 de setembro de 2025. 

JANDER LUIZ LOSS 
PREFEITO MUNICIPAL